
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24Л2.2020 № 4614

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации 
города Благовещенска от 02.12.2015 № 4314 «Об установлении предельных 

тарифов на услуги, работы, предоставляемые, выполняемые муниципальным 
казенным предприятием города Благовещенска «Городекой сервисно

торговый комплекс»

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 14 ч. 1 ст. 33 Устава муниципального образования 
города Благовещенска, решением комиссии по ценообразованию от 17.12.2020 
(протокол № 11) 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Приложение к постановлению администрации города 
Благовещенска от 02.12.2015 № 4314 «Об установлении предельных тарифов 
на услуги, работы, предоставляемые, выполняемые муниципальным казенным 
предприятием города Благовещенска «Городской сервисно-торговый 
комплекс» (в редакции постановления администрации города Благовещенска 
от 02.07.2020 № 2022) следующие изменения:

1.1. подраздел 1.7. «Услуги по содержанию и текущему ремонту 
улично-дорожной сети» раздела 1 «Благоустройство» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. раздел 2 «Прочие услуги» дополнить пунктами следующего 
содержания:
«

18
Мойка легкового автомобиля 
(самообслуживание)

1
автомобиль 166,67

19
Мойка грузового автомобиля 
(самообслуживание)

1
автомобиль _ 375,00

».
1.3. наименование подраздела 3.12. «Услуги по нанесению портретов, 

надписей на памятниках, мраморных досках, керамических овалах» раздела 3 
«Ритуальные услуги» дополнить словами «и табличках»;

1.4. Подраздел 3.12 «Услуги по нанесению портретов, надписей на 
памятниках, мраморных досках, керамических овалах и табличках» дополнить 
пунктом 3.12.4. «Выполнение портретов и надписей на керамических 
табличках» согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.5. Раздел 3 «Ритуальные услуги» изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.



2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Благовещенск» за исключением приложений № 1, № 2, № 3 к настоящему 
постановлению, полный текст постановления с приложениями подлежит 
размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск» за исключением п. 1.5., вступающего
в силу с 01.01.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска



Приложение № 1 к постановлению 
администрации 

города Благовещенска

от '

“ Т1.7. Услуги по содержанию и текущему ремонту улично-доритпи.. ---------- --------------------- l

7 1 РяЯпты по механизированной уборке в зимний период________________________________

1 7  1 1 . Механизированное подметание и сгребание снега

1
2

Машина комбинированная уборочная КамАЗ МД-53605
Автомобиль специализированный К 0-7И _____________________________________

час.
час.
\ic\C

2 680,61 
1 630,63 
1 921,46

3 250,00
1 925,00
2 300,00

3
4

5

Автомобиль специализированный КО-829____________________________________
Трактор Б е л а р у с - 3 2 0 .4 - Т Д __________________________________________ _
1.7.1.2. Механизированная посыпка дорог пескоразбрасывателями (без 
стоимости материалов) ___________________________________
Машина комбинированная уборочная КамАЗ МД-5 j 605 ______________

час.

час.

999,29 

2 471,55

1 240,00 

3 000,00

6
7

Автомобиль специализированный КО-713
Пескоразбрасыватель —

час.
час.

1 478,03 
1 651,37

1 785,00 
1 975,00

1 7 1,4 Држурство спеитехникн
8 Машина комбинированная уборочная КамАЗ МД-53605 час. 613,56 -

9 Погрузчик _____________________________________ час. 828,61 -

10 Автогоейдео ________ ________________ -_________ час. 865,43 -

11 Дорожная машина ДМК-65 час. 651,05 -

12 Трактор час. 651,05 -

13 Прг-уппячЯпягмиятрпь час. 626,34 -

1 7 7 Ряйпты по механизированной уборке в летний период

1.7.2.1. Механизированное подметание проезжей части дорог автотехникой

14 Машина комбинированная уборочная КамАЗ МД-53605 час. 2 680,05 3 240,00

15 Автомобиль специализированный КО-713 час. 1 710,30 2 025,00

16 Подметально-уборочная техника (автопылесос) час. 2 703,74 3 125,00

17 МПУ-320 (Беларус) час. 976,64 1 215,00

18 Автомобиль специализированный КО-829 час. 1 931,92 2 280,00

1.7.2.2. Механизированная мойка проезжей части дорог автомобилем

19 Машина комбинированная уборочная КамАЗ МД-53605 час. 3 251,40 3 870,00

20 Автомобиль специализированный КО-713 час. 2 333,21 2 700,00

21 Автомобиль специализированный КО-829 час. 2 543,50 2 895,00

1.7.2.З. Механизированный полив гравийных дорог автомобилем

22 Машина комбинированная уборочная КамАЗ МД-53605 час. 3 062,01 3 670,00

23 Автомобиль специализированный КО-713 час. 2 160,94 2 480,00

24 Автомобиль специализированный КО-829 час. 2 343,96 2 705,00



от

Приложение № 2

к постановлению

№г,1Ж.

3.12.4. Выполнение портретов и надписей на керамических 
табличках

1
Выполнение надписи на черно-белом фоне на керамической 
табличке (размер 13 см х 19 см) табличка _ 535,00

2

Выполнение надписи на черно-белом фоне на керамической 
табличке (размер 17 см х 22 см) табличка _ 700,00

3

Выполнение надписи на цветном фоне на керамической 
табличке (размер 13 см х 19 см) табличка _ 570,00

4
Выполнение надписи на цветном фоне на керамической 
табличке (размер 17 см х 22 см) табличка _ 740,00

5
Выполнение надписи двойной на черно-белом фоне на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка _ 550,00

6
Выполнение надписи двойной на черно-белом фоне на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка _ 715,00

7
Выполнение надписи двойной на цветном фоне на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка _ 640,00

8
Выполнение надписи двойной на цветном фоне на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка _ 815,00

9

Выполнение фотоизображения черно-белого на керамической 
табличке (размер 13 см х 19 см) табличка _ 1 220,00

10
Выполнение фотоизображения черно-белого на керамической 
табличке (размер 17 см х 22 см) табличка _ 1 410,00

11
Выполнение фотоизображения цветного на керамической 
табличке (размер 13 см х 19 см) табличка _ 1 480,00

12
Выполнение фотоизображения цветного на керамической 
табличке (размер 17 см х 22 см) табличка . 1 680,00

13
Выполнение фотоизображения двойного черно-белого на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка _ 2 050,00

14
Выполнение фотоизображения двойного черно-белого на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка 2 250,00

15
Выполнение фотоизображения двойного цветного на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка 2 320,00

16
Выполнение фотоизображения двойного цветного на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка 2 525,00

17
Выполнение фотоизображения черно-белого с надписью на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка 1 300,00

18
Выполнение фотоизображения черно-белого с надписью на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка 1 490,00

19
Выполнение фотоизображения цветного с надписью на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка . 1 565,00

20
Выполнение фотоизображения цветного с надписью на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка - 1 770,00



от

Приложение № 3
к постановлению

№

3. Ритуальные услуги
3.1. Услуги по изготовлению гробов
Изготовление гроба обитого взрослого № 1, х/б
Изготовление гроба обитого взрослого № 9

4 236,31
3 457,34

Изготовление гроба обитого взрослого №  9 нестандартного шт. 4 599,11 
1 653,97

Изготовление гроба обитого детского № 1 (до 0,8м), х/б шт.

Изготовление гроба обитого детского № 3, атлас
562 315,

4 641,80Изготовление гроба обитого подросткового (до 1,40 м)
Изготовление гроба необитого подросткового из пиломатериала (до 

1,40 м) ____________ _______________________ _______________ _

Изготовление гроба необитого взрослого (сборка из полуфабриката)
Изготовление гроба необитого взрослого нестандартного (сборка из 
полуфабриката с расширением пиломатериалом)

2 347,58

2 390,26

3 169,23

3.2. Услуги по креплению, сверлению, резке, насечке
Резка 1 кв.см гранитной, мраморной и тротуарной плитки на станке 
СПРЕГМ-1
Крепление (установка) в металлический каркас лавочки или столика 
плиты из мрамора или гранита
Крепление номера, таблички, фото к памятнику из мраморной 
крошки на б а з е : _____________________________ _________

1 кв.см

1 крепл.

5,98

389,48

- одним шурупом 1 крепл.

- двумя шурупами 1 крепл.

34,15
68,29

Крепление номера, таблички, фото к памятнику из мраморной 
крошки на кладбище:_______________________________________
- одним шурупом крепл. 56,56

113,11- двумя шурупами 1 крепл.

Крепление номера, таблички, фото к памятнику из мрамора или 
гранита на базе (без стоимости сверления отверстий):__________

- одним шурупом 1 крепл. 86,43

- двумя шурупами 1 крепл.

Крепление номера, таблички, трафарета, надписи, эмблемы, 
эпитафий к металлическому кресту или надгробию с нарезкой 
резьбы:__________________________________ ___________

172,87

- одним шурупом
- двумя шурупами

Крепление стелы к одинарной или двойной подставке из мрамора 
или гранита (без стоимости сверления отверстий и насечки):

- одинарная подставка

1 крепл.
1 крепл.

1 крепл.

- двойная подставка 1 крепл.

Сверление отверстий в памятниках из мраморной крошки, 
мраморных или гранитных и плитах (одно отверстие) 1 отверст.

58,69
117,38

789,64
1 024,40

74,70
170,73Сверление отверстий в стеле для анкерного штыря 1 отверст.

10
Насечка основания подставки для усиления склеивания стелы с 
подставкой 500 кв.см

Крепление номера, таблички, трафарета, надписи, эмблемы, 
эпитафий к деревянному кресту или тумбочке:_____________

- одним шурупом 1 крепл.

11 - двумя шурупами 1 крепл.

12
Крепление мраморной плитки к памятникам из мраморной крошки 
мрамора или гранита на базе 1 крепл.

13

Крепление мраморной плитки к памятникам из мраморной крошки 
мрамора или гранита на кладбище

14

1 крепл.

Крепление вазы к основанию памятника 1 крепл.

474,85

32,01
64,02

832,32

1 617,69
784,30



15 ЬСрепление номера посредством склеивания к памятнику из гранита 1 крепл. . 16,01

16 IСрепление мраморного шара, плитки к мраморному столбику 1 крепл. - 192,07

17 Срепление мраморного столбика с шаром к мраморному бордюру 1 крепл. - 128,05

5.3. Услуги по изготовлению и пошиву похоронных 
зринадлежностей
5.3.1. изготовление столярных изделии:

1 Изготовление шита деревянного (р-р 2,2м*0,9м*1,8м) шт. - 6 157,05

2

Изготовление деревянного сиденья к металлической лавочке (р-р 
Э.9м*0,3м) шт. - 234,76

3
Изготовление ящика для захоронения мертворожденных детей и 
останков (р-р 0,7м*0,5м*0,35м) шт. _ 608,24

4

Изготовление ящика для упаковки надгробий, памятников из 
гранита, мрамора для отправки шт. _ 1 493,91

5 Услуга по набивке наволочки опилками услуга - 58,69

6 Услуга по набивке валика опилками (р-р 2,4м*0,2м*0,1м) услуга - 133,39

7 Изготовление ящика упаковочного под груз "200" шт. - 4 961,92

8

Изготовление ящика упаковочного для перевозки нестандартного 
гроба (груз "200") шт. - 5 772,90

9 Изготовление ящика упаковочного детского под груз "200" шт. - 2 006,11

10 Изготовление каркаса для оформления могилы панно шт. - 330,79

11

Изготовление прокладок деревянных под памятники (комплект из 4 
брусков) комп. _ 117,38

3.3.2. пошив швейных изделий:
1 Изготовление комплекта из черного полиэтилена шт. - 192,07

2 Изготовление бирки для перевозки умершего шт. - 21,34

Пошив чехла для драпировки цинкового гроба шт. - 2 987,82

4

Пошив валика в гроб с набивкой опилками для траспортирования 
покойных на дальние расстояния (р-р 4,8м*0,20м) шт. 586,89

5 Пошив чехла для упаковки венка шт. - 234,76

6 Пошив панно для оформления могилы (р-р 10м*2,2м) шт. - 2 134,16

7 Пошив панно для оформления детской могилы шт. - 1 579,28

8 Пошив панно из ткани заказчика для оформления могилы шт. - 1 013,73

3.4. Услуги заготовительного цеха
1 Изготовление бетонного столбика (р-р 0,27м*0,20м*0,10м шт. - 224,09

2 Изготовление номерного знака 1 знак - 58,69

3 Изготовление штыря-анкера длиной 460 мм шт. - 533,54

4 Изготовление штыря длиной 400 мм шт. - 469,52

5 Изготовление штыря длиной 210мм шт. - 245,43

6 Изготовление штыря длиной 70мм шт. - 85,37

3.5 Услуги по копке могил

1
Рытье могилы в грунте 1 категории, могила ранее выкопанная и 
засыпанная речным песком (выброс песка) могила 4 481,74

2
Рытье могилы детской в грунте 1 категории, могила ранее 
выкопанная и засыпанная речным песком (выброс песка) могила _ 1 920,74

Рытье могилы вручную в грунте 2 категории, могила застолбленная 
более года, засыпанная песком:
- с 1 июня по 31 октября; могила - 3 318,62

- с 1 ноября по 31 мая. могила - 9 347,62

4

Рытье могилы вручную в грунте 3 категории:
- с 1 июня по 31 октября; могила - 6 210,41

- с 1 ноября по 31 мая. могила - И  577,82

5

Рытье могилы детской (до 3 лет) вручную в грунте 3 категории:

- с 1 июня по 31 октября; могила - 2 027,45

- с 1 ноября по 31 мая. могила - 4 300,33

Рытье могилы детской (от 3 до 6 лет) вручную в грунте 3 категории:

- С 1 июня по 31 октября; могила - 3 169,23



6 -

р

с 1 ноября по 31 мая.

ытье могилы вручную в грунте 3 категории для захоронения урны:

могила

■

6 018,33

с 1 июня по 31 октября; могила - 714,94

7 с 1 ноября по 31 мая могила - 2 422,27

Р>ытье могилы вручную для захоронения урны в месте 
1 0 тзя\орг1НРния R еушествуюшую могилу:

с 1 июня по 31 октября; могила - 896,35

8 с 1 ноября по 31 мая могила - 2 400,93

Зодготовка участка и могилы перед захоронением:

с 1 июня по 31 октября; могила - 960,37

9 с 1 ноября по 31 мая могила - 1 707,33

Подготовка участка и могилы детской (до 3-х лет) перед 
захоронением:

с 1 июня по 31 октября; могила - 437,50

10 с 1 ноября по 31 мая могила - 714,94

Лодготовка участка и могилы детской (от 3-х до 6-ти лет) перед 
захоронением:
- с 1 июня по 31 октября; могила - 437,50

11 - с 1 ноября по 31 мая могила - 821,65

12

Рытье могилы механизированным способом с вывозом грунта в 
отвал, включая стоимость песка могила _ 7 971,09

13

Рытье могилы механизированным способом без вывоза грунта в 
отвал могила - 2 112,82

14

Рытье могилы в траншее механизированным способом с вывозом 
грунта в отвал, включая стоимость песка, для захоронения гроба с 
телом умершего безродного могила 5 676,87

15

Рытье могилы детской механизированным способом, с вывозом 
грунта в отвал, включая стоимость песка:
- дети до 3 лет могила - 2 560,99

- пети от 3 до 6 лет могила - 3 371,97

16

Рытье могилы детской механизированным способом, без вывоза 
грунта в отвал:
- дети до 3 лет могила - 565,55

-  дети от 3 до 6 лет могила - 784,30

3.6. Услуги транспорта

1

Транспортные услуги специального автомобиля "Катафалк : 1 час - 1 867,39

- 8 км -  2 час. 2  час. - 3 734,78

- 17 км - 2 час. 20 мин. 2,33 час. - 4 351,02

2 Транспортные услуги прочего грузового, бортового автомобиля 1 час 1 536,60

3 Транспортные услуги санитарного автомобиля 1 час 1 408,55

4 Транспортные услуги самосвала "КамАЗ" 1 час - 2 080,81

3.7. Услуги по захоронению
1 Доставка гроба и венков до места укладки тела услуга - 1 024,40

2

Доставка (сопровождение) гроба для останков (тело умершего 
человека), ящика для скелетных останков и мертворожденных детей 
к зданию морга (с погрузкой и выгрузкой) услуга 939,03

О0

Доставка (сопровождение) ящика для патологоанатомических 
операционных отходов к зданию морга (с погрузкой и выгрузкой) услуга 1 024,40

4

Доставка гроба с телом умершего из морга домой или до места 
выноса, не выше 1-го этажа__________________________________ ____________ услуга - 2 795,75

5
Вынос гроба с телом умершего (останками) из помещения (не выше 
1-го этажа) и доставка к месту захоронения услуга 3 862,83

6

Вынос гроба (с телом умершего человека), ящика со скелетными 
останками весом до 70 кг и мертворожденными детьми из морга и 
сопровождение к месту захоронения услуга 3 393,31

7

Вынос ящика с патологоанатомическими операционными отходами 
из морга и сопровождение к месту захоронения услуга - 3 670,76



3ахоронение: ______________
с 1 июня по 31 октября; услуга — ---------- 1 878,06

8 - с 1 ноября по 31 мая услуга - 2 134,16

ахоронение гроба с останками (телом умершего человека), ящика 
0  скелетными останками и мертворожденных детей;

с 1 июня по 31 октября; услуга - 1 728,67

9 с 1 ноября по 31 мая услуга - 1 835,38

1ахоронение ящика с патологоанатомическими операционными 
отходами;
с 1 июня по 31 октября; услуга - 1 878,06

10 с 1 ноября по 31 мая услуга - 1 984,77

11 Вынос гроба с телом умершего (останками) на адресе для прощания услуга - 565,55

12 Сопровождение бригадой в дневное время при доставке тела 1 час - 2 667,70

13 Сопровождение бригадой в ночное время при доставке тела 1 час - 3 734,78

14
Доставка гроба с телом умершего (останками) из морга до места 
прощания выше 1-го этажа (за каждый последующий этаж) услуга 213,42

15

Вынос гроба с телом умершего (останками) из помещения выше 1-го 
этажа (за каждый последующий этаж) 1 этаж _ 213,42

16

Доставка гроба без тела и венков выше 1-го этажа (за каждый 
последующий этаж) услуга 106,71

17

Вынос гроба с телом умершего (останками) из дома или морга без 
сопровождения к месту захоронения услуга _ 1 846,05

18 Установка деревянного склепа (размер 2,2м*0,90м) услуга - 768,30

19 Укладка тела в гроб услуга - 320,12

20

Вскрытие ящиков деревянного и цинкового при получении груза 
"200" услуга 1 269,83

21

Эксгумация останков при перезахоронении (без рытья могилы для 
нового захоронения на другом месте кладбища):___________________

- с 1 июня по 31 октября; услуга - 6 690,59

- с 1 ноября по 31 мая услуга - 8 536,64

22

Захоронение урны с прахом умершего:
- с 1 июня по 31 октября; услуга - 640,25

- с 1 ноября по 31 мая услуга - 800,31

23

Захоронение урны с прахом умершего в подготовленную нишу:
- с 1 июня по 31 октября; услуга - 789,64

- с 1 ноября по 31 мая услуга - 971,04

24

Крепление номера к гробу и ж/б столбику при захоронении 
безродных (за одно крепление);
- крепление номера к гробу услуга - 13,87

- крепление номера к ж/б столбику услуга - 45,88

25

Восстановление опавших могил безродных захоронений (без 
стоимости песка) могила _ 501,53

26

Установка памятника из мраморной крошки (стела, подставка, 
цветник) весом до 300 кг при захоронении шт. _ 2 166,17

27

Установка памятника из мраморной крошки (стела, цветник) весом 
до 300 кг при захоронении шт. - 1 739,34

28 Установка деревянного креста или тумбочки при захоронении шт. _ 618,91

29 Установка металлического креста или надгробия при захоронении шт. _ 949,70

30

Установка тумбы из мраморной крошки (на штырях), весом до 200 
кг при захоронении шт. _ 704,27

3.8. Услуги по детским захоронениям

1
Доставка гроба и венков до места укладки тела (при захоронении 
детей до 3 лет и от 3 до 6 лет) услуга - 987,05

2

Доставка гроба с телом умершего из морга домой или до места 
выноса, не выше 1-го этажа (при захоронении детей до 3 лет и от 3 
до 6 лет) услуга - 1 413,88



Е

3

IbiHoc гроба с телом умершего из помещения (не выше 1-го этажа) и 
оставка к месту захоронения (при захоронении детей до 3 лет и от 3 

0  6 лет) услуга 1 952,76

ахоронение: -

дети до 3 лет услуга - 624,24

4 дети от 3 до 6 лет услуга - 1413 ,88

(.9. Услуги по благоустройству мест захоронения

1 /становка деревянного сиденья в металлическую лавочку шт. - 178,20

2

Зогрузка вручную строительных материалов и готовых изделии на 
звтомашину с подноской на расстояние до 10 м тн - 662,66

3

Выгрузка вручную строительных материалов и готовых изделий на 
кладбище рядом с автомашиной (без переноски) тн - 209,15

4

Переноска строительных материалов и готовых изделий на 
кладбище от места выгрузки на расстояние 10 метров тн - 457,78

5

Переноска строительных материалов и готовых изделий на каждые 
последующие 10 метров

1 тн / 
Ю м - 170,73

6

Демонтаж памятника из мраморной крошки без цветника весом до 
300 кг (без относки) шт. _ 1 371,20

7

Демонтаж памятника из мраморной крошки весом до 300 кг со 
снятием цветника (без относки) шт. - 2 509,77

8

Демонтаж памятника из мрамора или гранита без цветника весом до 
300 кг (без относки) шт. _ 1 823,64

9

Демонтаж памятника из мрамора или гранита весом до 300 кг со 
снятием стелы с подставкой и цветника или надгробной плиты (без 
относки) шт. 2 951,54

10
Снятие мраморного или гранитного цветника с отноской на 
расстояние до 10 метров шт. _ 826,99

11

Поднятие памятника из мраморной крошки вместе с надгробной 
плитой, мрамора или гранита весом до 300 кг из обвалившейся 
могилы с отноской на расстояние до 10 м шт. 1 372,26

12

Восстановление опавшей могилы с подноской песка на носилках и 
ведрами на расстояние до 10 метров 1 могила _ 775,77

13

Восстановление опавшей могилы с подвозкой песка на тележке на 
расстояние до 200 метров 1 могила _ 848,33

14

Установка памятника из мраморной крошки (стела, подставка, 
цветник) весом до 300 кг шт. _ 2 173,64

15
Установка памятника из мраморной крошки (стела, цветник) весом 
до 300 кг шт. 1 753,21

16
Установка памятника из мрамора или гранита (стела, подставка, 
цветник или надгробная плита) весом до 300 кг шт. - 3 659,02

17

Установка памятника из мрамора или гранита (стела, подставка, 
цветник, надгробная плита) весом до 300 кг шт. _ 4 996,07

18

Установка комплекса из мрамора или гранита (стела, подставка, 
цветник, надгробные плиты, лампада, ваза) весом до 1000 кг шт. 9 644,27

19 Установка надгробной плиты из мрамора или гранита на цветник шт. _ 1 925,01

20

Установка мраморной или гранитной подставки и стелы (без 
цветника и надгробной плиты) весом до 300 кг шт. _ 2 320,90

21 Установка металлического креста или надгробия шт. - 1 214,34

22 Установка деревянного креста или тумбочки шт. - 880,34

23

Установка металлического, деревянного, бетонного или мраморного 
столика (без бетонирования) шт. - 531,41

24

Установка металлической, деревянной, бетонной или мраморной 
лавочки (без бетонирования) шт. _ 469,52

25

Снятие деревянного креста или тумбочки с отноской на расстояние 
до 10 м шт. _ 448,17

26

Снятие металлического креста или надгробия с отноской на 
расстояние до 10 м шт. _ 631,71

27

Снятие стола или лавочки (металлических, деревянных, бетонных 
или мраморных) с разломкой бетонного основания вручную шт. _ 653,05



с
28 р

нятие стола или лавочки (металлических или деревянных) с 
азработкой грунта шт. 442,84

29 С)крашивание деревянных поверхностей краской за 2 раза кв.м - 83,23

F
30 г

азравнивание надмогильного холма с перемещением грунта на 
асстояние до 10 метров холм - 780,04

Г
31 е

Тланировка площади с выравниванием поверхности (грунт 
стественной плотности) кв.м - 163,26

I
32

Разработка грунта вручную в ямах с выбрасыванием грунта на 
in O R K V

1 яма - 239,03

33 5асыпка грунтом траншей и ям вручную куб.м - 446,04

34

Разработка грунта в траншеях под ленточный фундамент с 
зыбрасыванием грунта на бровку куб.м - 1 103,36

35

Устройство подстилающего слоя толщиной до 100 мм из ПГС, 
щебня мелкой фракции, отсева, песка кв.м - 77,90

36

Устройство щебеночного подстилающего слоя толщиной до 150 мм 
для ленточного фундамента и ям кв.м - 109,91

37 Установка арматурной сетки или каркаса шт. - 362,81

38 Укладка комплекта уголков 1 комп. - 612,50

39 Откидывание грунта (отсева) от бровки траншеи (ямы) куб.м - 341,47

40 Устройство опалубки из отдельных досок кв.м - 891,01

41

Приготовление вручную цементного раствора у места выгрузки 
стройматериалов куб.м - 1 824,71

42 Укладка вручную цементного раствора в мелкие конструкции куб.м - 989,18

43 Разборка опалубки из отдельных досок кв.м - 607,17

Снятие металлической ограды (не бетонированные стойки): -

-1 стойка 1 стойка - 200,61

44 - 1 секция 1 секция - 234,76

Снятие металлической ограды с разломкой бетонного основания 
вручную:
- 1 стойка 1 стойка - 440,70

45 - 1 секция 1 секция - 234,76

46 Сборка металлической ограды п.м. - 107,78

47 Установка металлической ограды (без бетонирования стоек)________ п.м. - 78,96

Ниша для урны (без стоимости сырья):
- с 1 июня по 31 октября шт. - 6 591,35

48 - с 1 ноября по 31 мая шт. - 7 418,34

49 Сплошная очистка старой краски с металлической поверхности кв.м _ 131,25

Окрашивание металлических поверхностей масляной краской за 2 
раза:
- столы, лавочки, памятники кв.м - 150,46

50 - ограды кв.м - 377,75

51

Установка бордюрных камней в разработанную траншею на 
подстилающий слой и цементный раствор с заделкой швов 
цементным раствором п.м. 383,08

52 Укладка тротуарной плитки на готовое основание кв.м - 678,66

53

Облицовка бетонных поверхностей мраморной или глазурованной 
плиткой (керамогранитом) кв.м _ 1 835,38

54 Устройство и вязка арматуры шт. - 337,20

55

Укладка железобетонной плиты вручную в разработанную траншею 
(на сплошное основание) куб.м - 702,14

56

Разборка старых покрытий в оградах из плит или плиток вручную 
без сохранения материала кв.м - 653,05

57 Разборка бетонного покрытия вручную кв.м - 677,60

58 Оштукатуривание кирпичных или бетонных цоколей кв.м - 849,40

59

Ремонт декоративной штукатурки отдельными местами (с 
приготовлением цементного раствора на месте)_____________ __ кв.м _ 1 373,33

60

Заделка выбоин и железнение бетонных поверхностей (с 
приготовлением цементного раствора на месте)__________________ кв.м - 512,20

61 Кирпичная кладка отдельных участков стен куб.м - 3 784,93



с нятие фотографии на металлическом овале или надписи, номерка 
э старого памятника шт. _ 113,11

с

2

крашивание 1 кв.м, бетонных поверхностей масляннои краской за
кв.м - 103,51

с нятие мраморной или гранитной стелы с отноской на расстояние 

0  10 м шт. - 835,52

5
65 Г1

Остановка мраморной или гранитной стелы на ранне установленную 
одставку, весом до 300 кг шт. - 1 286,90

5
66

/становка тумбы из мраморной крошки (на штырях) весом до 200
шт. - 709,61

61 Знятие тумбы из мраморной крошки весом до 200 кг (без относки)___ шт. - 546,34
334,00

68

69

Демонтаж тротуарной плитки

Разборка бортовых камней (бордюров) на бетонном основании

К Ь .М

П.М. . 338,26

5 10. Услуги по уходу за могпламн

1 Разовая уборка участка вокруг могилы (Участок 2 м х 3 м = 6 кв.м) _ услуга _ 1 019,06

2

Разовая уборка участка вокруг могилы с промывкой водой 
надгробия и плитки, уложенной вокруг могилы (участок 2 м х 3 м -  

6 кв.м) услуга 1 088,42

Валка деревьев в местах благоустройства и копки могил:

- с 1 июня по 31 октября; куб.м - 2 486,30

3 - с 1 ноября по 31 мая куб.м - 2 725,32

Валка деревьев в местах благоустройства и копки могил (за каждый 
последующий куб.м свыше 1 куб.м):

- с 1 июня по 31 октября; куб.м - 1 032,93

4 -  с 1 ноября по 31 мая куб.м - 1 176,99

Выкорчевывание пней вручную в местах копки могил (пень d=O T 40 

см до 60 см):
-  с 1 июня по 31 октября; __________________________________ пень - 2 867,24

5 -  с 1 ноября по 31 мая пень - 3 121,21

6 Обрезка веток и сучьев на деревьях дерево - 408,69

3.11. ПРОЧИЕ УСЛУГИ
1 Разметка границ участка для погребения на кладбище_________________________

услуга - 341,47

2 Оформление документов, необходимых для погребения______________________ услуга - 48,02

оЧ Прокат траурного панно услуга - 69,36

4 Прокат постамента под гроб и тумбочки______________________ ________________________
услуга - 85,37

5 ня теппитопии 1 въезд - 16,01

6 Услуга по ксерокопированию документов 1 лист - 7,12

7 Прокат инвентаря услуга - 144,06

8 Оформление могилы панно и гирляндой (без стоимости каркаса) услуга - 1 333,85

Погрузка памятника из мраморной крошки, мрамора или гранита на 
автомашину с подноской на расстояние до 10 метров и выгрузка на 
ж/д вокзале, оптовой базе или адресах без переноски:______________________ _

-  памятник из мраморной крошки шт. - 736,29

9 - памятник из мрамора или гранита шт. - 1 099,09

10

Упаковка памятника в деревянный ящик для перевозки на дальние 
расстояния услуга - 832,32

11
Погрузка или выгрузка деревянного ящика с памятником вилочным 
погрузчиком услуга - 394,82

12

Предоставление места для торговли цветами на кладбище 17 км 
(родительский день) 9 кв.м. - 810,98

П

Прокат беседки (тента) для использования при прощании с 
умершим на кладбище

одно
захоронение 266,77

i  J

14 Предоставление павильона для прощания с умершим на кладбище_ услуга - 833,33



' .12. Услуги по нанесению портретов, надписей на памятниках, 
1 раморных досках, керамических овалах и табличках
1.12.1. Выполнение графических портретов и надписей на

1 Зыполнение портрета на граните, мраморе (р-р 30см*40см) портрет - 6 936,02

2 Зыполнение портрета на мраморной плитке (р-р 20см*35см) портрет - 4 252,31

3

Зыполнение надписи на плитке, памятнике из мрамора, гранита 
знак высотой 1 см) 1 знак - 17,07

4

Выполнение художественного изображения на плитке, памятнике из 
мрамора, гранита кв.см - 6,40

3.12.2 Выполнение портретов и надписей на керамическом 
овале:

1 Выполнение надписи на черно-белом фоне на керамическом овале овал _ 533,54

2 Выполнение надписи на цветном фоне на керамическом овале овал _ 570,89

оД
Выполнение надписи двойной на черно-белом фоне на 
керамическом овале овал _ 549,55

4
Выполнение надписи двойной на цветном фоне на керамическом 
овале овал _ 640,25

5 Выполнение фотоизображения черно-белого на керамическом овале овал _ 1 216,47

6 Выполнение фотоизображения цветного на керамическом овале овал 1 477,91

7
Выполнение фотоизображения двойного черно-белого на 
керамическом овале овал _ 2 043,46

8

Выполнение фотоизображения двойного цветного на керамическом 
овале овал _ 2 310,23

9

Выполнение фотоизображения черно-белого с надписью на 
керамическом овале овал 1 296,50

10
Выполнение фотоизображения цветного с надписью на 
керамическом овале овал _ 1 557,94

11 Увеличение, уменьшение, ретушь фотографии через компьютер шт. _ 266,77

3.12.3. Выполнение фотопортретов на глянцевой бумаге:

1 Выполнение фотопортрета черно-белого портрет - 533,54

2 Выполнение фотопортрета цветного портрет - 746,96

3.12.4. Выполнение портретов и надписей на керамических 
табличках

1

В ы полнение надписи на черно-белом фоне на керамической 
табличке (размер 13 см х 19 см) табличка _ 535,00

2

В ыполнение надписи на черно-белом фоне на керамической 
табличке (размер 17 см х 22 см) табличка _ 700,00

оJ

В ы полнение надписи на цветном ф оне на керамической 
табличке (размер 13 см х 19 см) табличка _ 570,00

4

В ыполнение надписи на цветном фоне на керамической 
табличке (размер 17 см х 22 см) табличка _ 740,00

5

В ы полнение надписи двойной на черно-белом фоне на 
керамической табличке (разм ер 13 см х 19 см) табличка _ 550,00

6

В ы полнение надписи двойной на черно-белом фоне на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка _ 715,00

7

В ыполнение надписи двойной на цветном фоне на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка 640,00

8

В ыполнение надписи двойной на цветном фоне на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка _ 815,00

9

В ы полнение ф отоизображ ения черно-белого на керамической 
табличке (размер 13 см х 19 см)

i
табличка 1 220,00

10

В ыполнение ф отоизображ ения черно-белого на керамической 
табличке (разм ер 17 см х 22 см)

i
1 табличка - 1 410,00



Е5ыполнение фотоизображ ения цветного на керамической
табличка . 1 480,00

I
19 1

выполнение ф отоизображ ения цветного на керамической 

'ябпичк^^ (пя'чмеп 17 см х 22 см) табличка - 1 680,00

I
П  I

Зыполнение ф отоизображ ения двойного черно-белого на 
серамической табличке (разм ер 13 см х 19 с м ) ___________ табличка - 2 050,00

]
14

Зы полнение ф отоизображ ения двойного черно-белого на 
грпамичегкпй табличке (размер 17 см х 22 см) табличка - 2 250,00

1 ^

Выполнение ф отоизображ ения двойного цветного на 
керамической табличке (разм ер 13 см х 19 см) табличка - 2 320,00

1 ft

В ыполнение ф отоизображ ения двойного цветного на 
KPpaMiiHprKDti табпичке (размер 17 см х 22 см) табличка - 2 525,00

17

В ы полнение ф отоизображ ения черно-белого с надписью  на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка 1 300,00

1 8

В ы полнение ф отоизображ ения черно-белого с надписью  на 
крпамичрской табпичке (размер 17 см х 22 см) табличка 1 490,00

19

Выполнение ф отоизображ ения цветного с надписью  на 
керамической табличке (разм ер 13 см х 19 см) табличка - 1 565,00

20

В ы полнение ф отоизображ ения цветного с надписью  на 
керамической табличке (разм ер 17 см х 22 см) табличка - 1 770,00

3 13. Услуги по изготовлению именных траурных лент

1
Изготовление ленты именной траурной с надписью в одну и более 
строчек (ширина ленты до 100мм) 1 м 213,42

3.14. Услуги по организации поминальной церемонии

1
Предоставление ритуального зала для проведения гражданской 
панихиды час - 5 000,00

2

Предоставление ритуального зала для проведения гражданской 
панихиды (за каждый последуюший час) ___________ _________

за кажд. 
послед, час - 1 300,00

Предоставление ритуального зала для проведения гражданской 
панихиды 0,5 час - 3 000,00

■J
4 Услуга церемониймейстера_____ ________________________________ час - 3 000,00

5 Услуга церемониймейстера (за каждый последуюший час)________ _

за каясд. 
послед, час - 300,00

6 Музыкальное споровождение церемонии прощания с умершим час - 500,00

7

Создание и воспроизведение фильма памяти продолжительностью 

до 20 минут _____________________ ____________________
услуга - 1 500,00


